

## OGŁOSZENIE

W następstwie zakończenia przez gminę Solina prac, związanych z ustawowym obowiązkiem sporządzenia aktualnego wykazu o wyrobach zawierających azbest, występujących w poszczególnych gospodarstwach domowych, informujemy, że właściciele gospodarstw domowych posiadających wyroby azbestowe, które podlegają utylizacji, winni sporządzić i złożyć w urzędzie gminy „Wniosek na utylizację wyrobów zawierających azbest”.

Druki obowiązujących Wniosków są do nabycia u Sołtysów poszczególnych sołectw.

**Wnioski na utylizację wyrobów zawierających azbest należy składać do urzędu gminy Solina w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 stycznia 2016r.**

Po w/w terminie urząd wystąpi z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o dofinansowanie działań związanych z utylizacją wyrobów zawierających azbest na lata 2016 – 2018, w których to jest planowane jako I etap usunięcie z terenu gminy Solina 25% aktualnego stanu wyrobów zawierających azbest, t.j. około 367 ton tych wyrobów.

Następny II etap harmonogramu realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Solina”, będzie obejmował lata 2019 – 2024 (ok. 441 ton), gdzie zostanie usunięte ogółem 30% istniejącego stanu wyrobów azbestowych oraz etap III obejmujący lata 2025 – 2032, w którym zostanie usunięte pozostałe 45% wyrobów azbestowych (ok. 661 ton).

W pierwszej kolejności będą usuwane wyroby już zdemontowane i składowane na terenie posesji w poszczególnych gospodarstwach domowych. Ilość usuwanych wyrobów będzie uzależniona zarówno od możliwości finansowych gminy jak i wielkości pozyskanych środków pomocowych.

**Jednocześnie informujemy, że po dokonany demontażu pokryć dachowych z płyt azbestowych, nowe pokrycie wykonuje na swój koszt właściciel obiektu.**

Dofinansowanie gminy dla właścicieli gospodarstw domowych będzie dotyczyło wyłącznie transportu oraz utylizacji wyrobów azbestowych. Koszty demontażu pokrywa ich właściciel. Wnioski złożone do dnia 20 stycznia 2016r. będą kwalifikowane do realizacji jako I etap zadań „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Solina”, obejmujący lata 2016 – 2018. Wnioski złożone po w/w terminie będą kwalifikowane do II oraz III etapu z realizacją w latach 2019 – 2024 oraz 2025 – 2032.

WÓJT  
*mgr Adam Diatkowski*